

**LIST STOWARZYSZENIA
"FORUM SPOŁECZEŃSTWO INFORMACYJNE
TRWAŁEGO ROZWOJU"**

DO PREZYDENTA RP BRONISŁAWA KOMOROWSKIEGO

Warszawa, 21 lutego 2011 r.

Pan
Bronisław Komorowski
Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej

Wielce Szanowny Panie Prezydencie,

W imieniu Stowarzyszenia "Forum Społeczeństwo Informacyjne Trwałego Rozwoju" zwracamy się do Pana Prezydenta z prośbą o objęcie patronatem proponowanych przez nas działań na rzecz stworzenia informacyjnych podstaw polityki i gospodarki trwałego rozwoju (*sustainable development*) dla polskiej, europejskiej i światowej społeczności.

Kierujemy się myślą, że trwałe przewyciężenie kryzysu globalnego wymaga dokonania radykalnej przemiany cywilizacyjnej. Dotychczasowa, niepoahamowana i częstokroć śmiercionośna rywalizacja powinna zostać zastąpiona mądrze kierowaną współpracą dla wspólnego dobra całej światowej społeczności, wspomaganą przez nieskrępowany rozwój nauki i techniki.

Istotnym elementem tej przemiany powinno być stworzenie globalnego systemu wczesnego ostrzegania. Powinna ona także umożliwić powszechny dostęp do wiedzy o prawdopodobnych kompleksowych skutkach działalności społeczno-gospodarczej, dalekowzrocznie ujmującej społeczne i przyrodnicze składniki rachunku korzyści i kosztów gospodarowania.

W ten sposób powinno się zapewnić możliwość wyprzedzającego rozpoznawania i eliminowania różnorodnych nadchodzących zagrożeń oraz kierowania się w polityce rozwoju wiedzą o kompleksowych skutkach zamierzeń i dokonań, jak i o innych zmianach uwarunkowań realizacyjnych.

W tych celach niezbędne będzie przygotowanie koncepcji odpowiednich struktur zarządzania w układzie globalnym i lokalnym, które umożliwią tworzenie i realizowanie dalekowzrocznej strategii trwałego rozwoju.

Bardziej rozwinięte propozycje działań realizacyjnych przedstawiamy w załączonym tekście.

Bylibyśmy radzi, gdyby ten kierunek myślenia uznał Pan Prezydent za zasługujący zarówno na uwzględnienie w planach modernizacji Państwa Polskiego i Unii Europejskiej, jak i na przedstawienie go przez Pana opinii światowej podczas przyszłorocznego kolejnego Szczytu Ziemi Rio+20.

Prosimy o przyjęcie wyrazów szacunku -

Prof. dr hab.
Zdzisław Sadowski

Prof. dr hab. inż.
Andrzej P. Wierzbicki

Ambasador
Adam Kowalewski